ООО «Вершки-корешки»
Приказ № 39/В
о внедрении системы управления доступами
Г. Сургут                                                                                                  9 сентября 2027 года
[bookmark: _Hlk106533246]В целях обеспечения информационной безопасности, защиты коммерческой тайны и упорядочивания доступа сотрудников к корпоративным ресурсам
приказываю:
1. Внедрить в ООО «Вершки-корешки» систему управления доступами.
1. Установить, что объекты управления доступами включают:
   – корпоративные информационные системы и базы данных;
   – локальные серверы и облачные сервисы;
   – электронную почту и учетные записи сотрудников;
   – офисные помещения и материальные хранилища.
1. Предоставление доступа осуществляется на основании заявок руководителей подразделений с обязательным согласованием с IT-департаментом и службой безопасности.
1. Все права доступа предоставляются по принципу минимальной достаточности.
1. При увольнении, переводе или изменении должностных обязанностей сотрудника его права доступа должны быть пересмотрены в течение одного рабочего дня.
1. IT-департаменту:
   – администрировать учетные записи сотрудников;
   – вести журнал доступа и хранить его не менее 1 года;
   – проводить ежеквартальные проверки актуальности прав доступа.
1. Службе безопасности контролировать соблюдение правил и фиксировать нарушения.
1. Ответственность за несанкционированное использование доступа возлагается на сотрудников в соответствии с трудовым законодательством и локальными актами компании.
1. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]Руководитель: директор Денисова А. А. (Денисова)

ООО «Вершки

-

корешки»

Приказ № 39/В

о внедрении системы управления доступами

Г. Сургут                                                                                                  9 сентября 2027 го

да

В целях обеспечения информационной безопасности, защиты коммерческой тайны и

упорядочивания доступа сотрудников к корпоративным ресурсам

приказываю:

1.

Внедрить в ООО «

Вершки

-

корешки

» систему управления доступами.

2.

Установить, что объекты управления доступами включают:

–

корпоративные информационные системы и базы данных;

–

локальные серверы и облачные сервисы;

–

электронную почту и учетные записи сотрудников;

–

офисные помещения и материальные хранилища.

3.

Предоставление доступа осуществляется на основании заявок руководителей

подразделений с обязательным согласованием с IT

-

департаментом и службой

безопасности.

4.

Все права доступа предоставляются по п

ринципу минимальной достаточности.

5.

При увольнении, переводе или изменении должностных обязанностей сотрудника

его права доступа должны быть пересмотрены в течение одного рабочего дня.

6.

IT

-

департаменту:

–

администрировать учетные записи сотруд

ников;

–

вести журнал доступа и хранить его не менее 1 года;

–

проводить ежеквартальные проверки актуальности прав доступа.

7.

Службе безопасности контролировать соблюдение правил и фиксировать

нарушения.

8.

Ответственность за несанкционирова

нное использование доступа возлагается на

сотрудников в соответствии с трудовым законодательством и локальными актами

компании.

9.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель: директор Денисова А. А.

(Денисова)

ООО «Вершки - корешки»   Приказ № 39/В   о внедрении системы управления доступами     Г. Сургут                                                                                                  9 сентября 2027 го да   В целях обеспечения информационной безопасности, защиты коммерческой тайны и  упорядочивания доступа сотрудников к корпоративным ресурсам     приказываю:   1.   Внедрить в ООО « Вершки - корешки » систему управления доступами.     2.   Установить, что объекты управления доступами включают:         –   корпоративные информационные системы и базы данных;         –   локальные серверы и облачные сервисы;         –   электронную почту и учетные записи сотрудников;         –   офисные помещения и материальные хранилища.     3.   Предоставление доступа осуществляется на основании заявок руководителей  подразделений с обязательным согласованием с IT - департаментом и службой  безопасности.     4.   Все права доступа предоставляются по п ринципу минимальной достаточности.     5.   При увольнении, переводе или изменении должностных обязанностей сотрудника  его права доступа должны быть пересмотрены в течение одного рабочего дня.     6.   IT - департаменту:         –   администрировать учетные записи сотруд ников;         –   вести журнал доступа и хранить его не менее 1 года;         –   проводить ежеквартальные проверки актуальности прав доступа.     7.   Службе безопасности контролировать соблюдение правил и фиксировать  нарушения.     8.   Ответственность за несанкционирова нное использование доступа возлагается на  сотрудников в соответствии с трудовым законодательством и локальными актами  компании.     9.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.   Руководитель: директор Денисова А. А.  (Денисова)